

ممنوعیت صدور چک بانکی در وجه حامل از ۲۱ آذر؛ پشت نویسی چک ممنوع

صدور چک بانکی در وجه حامل، پشت نویسی و ظهرنویسی چک بر اساس قانون جدید چک از ۲۱ آذر ۹۹ ممنوع خواهد بود و هر گونه نقل و انتقال چک باید در سیستم یکپارچه بانک مرکزی به ثبت برسد.

یاسر مرادی در گفتگو با مهر با اشاره به تغییرات قانون چک در سال ۹۹ گفت: بر اساس جدول زمان بندی که برای قانون چک در روزنامه رسمی تاریخ ۵ آذر ۹۷ منتشر شده و از ۲۱ آذر ۹۷ نیز به صورت رسمی، لازم الاجرا شده است، در سال ۹۷ شاهد تغییرات بسیار عمده‌ای در زمینه چک خواهیم بود که مهمترین این تغییرات، ممنوعیت صدور و انتقال چک در وجه حامل و صدور چک به صورت فیزیکی است.

کارشناس حقوق بانکی افزود: بر اساس تبصره یک ماده ۲۱ مکرر قانون چک، از زمان اجرای این قانون از ۲۱ آذر سال ۹۹، آن دسته از چک‌هایی که صادر خواهند شد، مکلف به تسویه صرفاً در سامانه چکاوک و طبق مبلغ و تاریخ مندرج در سامانه و در وجه

دارنده نهایی هستند، به نحوی که از این تاریخ به بعد، صدور چک بانکی در وجه حامل ممنوع خواهد بود.

وی تصریح کرد: بر این اساس، برای پرداخت وجه هر چک بانکی، باید استعلام لازم از سامانه صیاد صورت گرفته و بر اساس آن، پرداخت انجام شود؛ این در حالی است که بر اساس این روش صدور و ظهرنویسی چک در وجه حامل ممنوع است؛ پس نتیجه می‌گیریم اگر فردی بخواهد چکی را از تاریخ ۲۱ آذر ۹۹ به بعد صادر نماید، باید وارد سامانه چکاوک شده و مبلغ چک را درج کند ضمن اینکه ذی‌نفع را مشخص کرده و پس از آن، عملیات فیزیکی صدور چک را انجام دهد. بر این اساس، در زمان صدور چک سیستم به فرد نشان می‌دهد که آیا اجازه صدور چنین چکی را دارد و در سقف مجاز برای صدور چک قرار دارد یا خیر؛ البته در این سامانه تعداد چک برگشتی وی نیز نمایش داده شده و اگر چک برگشتی نداشته باشد، آنگاه در صلاحیت وی هست که چک جدید صادر نماید؛مداری با بیان اینکه نام فرد ذی نفع صدور این چک نیز

سردار سپهر:

حضور ۶۰۰ هزار بسیجی برای مقابله با کرونا

۵۰ هزار متخصص بسیج ۷۰ میلیون نفر را غربالگری کردند

بسیج در سراسر کشور، توانستیم حدود ۷۰ میلیون از مردمان را غربالگری کنیم. جانشین سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: تفاهم‌نامه خوبی از اولین روز تشکیل ستاد ملی مقابله به کرونا منعقد شد و امروز (شنبه) بیش از ۶۰۰ هزار بسیجی در سراسر کشور در عرصه خدمت‌رسانی برای حمایت از دستگاه‌های مختلف حضور پیدا کرده‌اند. به گزارش فارس، سردار محمدحسین سپهر جانشین سازمان بسیج مستضعفین در نشست خبری «چالش کرونا نهضت مردمی حل مسأله» اظهار داشت: شرایط امروز کشور در مقابله با ویروس کرونا و تبعات آن در حوزه‌های مختلف، بسیج بر اساس رسالت و تکالیفی که بر عهده دارد موظف است در کمک به دستگاه‌های نظام، اقدام و پشتیبانی کند.

وی افزود: در چهل سال گذشته همواره بسیجیان و ساختارهای

مردمی نقش زیادی در کمک به دستگاه‌های مختلف داشته‌اند و

هرگاه مردم در سازوکار بسیج در عرصه های مختلف ورود پیدا

کرده‌اند، ظرفیت‌های بزرگی را به وجود آورده‌اند.

سردار سپهر با بیان اینکه امروز جهان درگیر مسئله کرونا است و الحمدا... کشور ما جزو کشورهایی است که در برابر این بیماری

موقفیت‌های خوبی داشته، گفت: با حضور ۵۰ هزار تیم متخصص

به جای فشار به کشاورزان راه‌های دیگر کاهش مصرف آب را اجرا کنید

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران گفت: به‌جای اینکه دولت فشار زیادی را برای کشاورزان به منظور کاهش مصرف آب داشته باشد، راه‌های دیگر کاهش مصرف آب بخش کشاورزی را که تاکنون کم کاری شده است را اجرا کند.

سیدرضا نورانی رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار فارس با انتقاد از اقدام اخیر سازمان آب در استان‌ها برای کنتورگذاری و کاهش مصرف آب کشاورزان گفت: در شرایطی که تحریم هستیم و بیماری کرونا اقتصاد کشور و حتی جهان را تهدید می‌کند، نباید بخش کشاورزی با انجام عملیات کنتورگذاری

و محدود ساختن مصرف آب را تضعیف کنیم. وی افزود: در حال حاضر بخش کشاورزی به عنوان پیشران اقتصاد کشور به حساب می‌آید و در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان جهش تولید نامگذاری شده، انجام چنین اقداماتی به اقتصاد کشور ضربه می‌زند.

وی در پاسخ به اینکه کاهش مصرف آب باید نه تنها مدنظر

معاون جمعیت هلال احمر خوزستان خبر داد:

ادامه اجرای طرح ملی فرشتگان رحمت تا ماه رمضان

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر خوزستان از ادامه طرح ملی فرشتگان رحمت تا ماه رمضان خبر داد.

در سیستم کاملاً مشخص بوده و چک دیگر در وجه حامل نیست اظهار داشت: نام فرد دریافت کننده چک در سیستم چکاوک، به عنوان ذی‌نفع و دارنده چک ذکر می‌شود و آن فرد ذی‌نفع هم، هر زمان این مسئله انجام چک را به فرد دیگری منتقل کند، باز باید خودش وارد سیستم شود و اطلاعات دریافت کننده جدید چک را وارد نماید، پس نمی‌تواند بدون اینکه وارد سیستم شود، چک را با امضا در ظهر و پشت چک، به فرد جدید منتقل کند و حتماً باید این اطلاعات از طریق سیستم وارد شود.

وی افزود: بدیهی است چک‌هایی که تاریخ صدور آنها قبل از ۲۱ آذر ۹۹ باشد، تابع قانون زمان صدور هستند؛ اما در عین حال این امر مستلزم آن است که بانک مرکزی سامانه و سیستمی را راه‌اندازی کند که انتقال چک بر اساس آن سیستم، باشد؛ ولی به هر حال یک بخشی نیز تغییر صدور و ظهرنویسی در وجه چک حامل باید رخ دهد و از نظر قانونی بعد از تاریخ ۲۱ آذر، چیزی به نام چک در وجه حامل نخواهیم داشت.

ایده‌های نو هستیم. در زمینه آسیب‌های اجتماعی هم چه در دوره بیماری و چه دوران پساکرونا چالش‌هایی را خواهیم داشت که برای زمان این مسئله نیازمند ایده‌های اندیشمندان خواهیم بود. جانشین سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه چون این چالش ادامه دارد در بخش علمی و پژوهشی نیازمند یک ساختار علمی مستحکم هستیم، گفت: ستاد رشد و نوآوری دانش‌بنیان را می‌خواهیم تا پایان حل مسئله کرونا داشته باشیم.

وی ادامه داد: حتی ما قائلیم به دیگر کشورها هم کمک کنیم امروز کشورهای اروپایی به وزیر بهداشت ما التماس می‌کنند تا با ایشان مصاحبه داشته باشند و از تجربیات ما استفاده کنند. جانشین سازمان بسیج مستضعفین با تاکید بر اینکه علاوه بر جوابی‌ری که به ایده‌های برتر خواهیم داد، حمایت‌های همه‌جانبه‌ای را هم از ایده‌های برتر خواهیم داشت تا به محصول برسد، عنوان کرد: از همه کردم عزیزمان درخواست داریم تا پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و بسیجیان در سراسر کشور هم با روحیه جهادی و انقلابی تلاش شان را ادامه دهند.

وی ادامه داد: همچنین بخش تحقیقات می‌تواند با اصلاح گیاهان مقاوم به خشکی، عملکرد محصولات کشاورزی را با آب کم افزایش دهد.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران همچنین تأکید کرد: آمایش سرزمین که سالهاست قرار است اجرایی شود، تأخیر در اجرا ضربات جبران‌ناپذیری را به بخش کشاورزی و دیگر بخش‌ها وارد کرده است.

نورانی تصریح کرد: در حالی که بسیاری اقدامات مفید برای بهینه‌سازی مصرف آب و افزایش عملکرد محصولات کشاورزی می‌تواند انجام شود، اما مسئولان تقریباً آنها را نادیده گرفته و فشار روی کشاورزان برای کاهش در مصرف آب را امتحان می‌کنند. نورانی گفت:متأسفانه در روزهای اخیر، طرح کنتورگذاری و کاهش مصرف آب در استان‌ها با فشار زیادی انجام می‌شود که نتیجه این اقدام، می‌تواند در سالی که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان جهش تولید نامگذاری شده، به بخش کشاورزی آسیب وارد کند.

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر خوزستان تصریح کرد: در قالب این طرح، حدود ۴ هزار و ۴۰۰ بسته مواد غذایی به ارزش بیش از ۷ میلیارد ریال و حدود ۴ هزار و ۷۰۰ بسته بهداشتی به ارزش بیش از ۲ میلیارد ریال با مشارکت خیرین و توسط معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان خوزستان تهیه و بین این خانواده‌ها توزیع شده است. وی گفت: اجرای این طرح تا فرا رسیدن ماه مبارک رمضان ادامه دارد.



در روزهای گذشته نیز برخی بانک‌ها با توجهی به ایلاغ بانک مرکزی، با برداشت غیرقانونی از حساب مرتبطین وام‌های قرض الحسنه، باعث شدند که دریافت کنندگان این وام‌ها به ناچار روانه شعب بانک‌ها شوند.

بانک مرکزی در واکنش به برداشت‌های غیرقانونی بانک‌ها از حساب دریافت‌کنندگان وام‌های قرض الحسنه، با معرفی سامانه‌ای از مشتریان خواست در صورت مواجهه شدن با این موضوع، تخلفات را در این سامانه ثبت کنند.

شمارش معکوس تا تعیین حداقل مزد کارگران آغاز شد

دغدغه دولت برای حفظ اشتغال موجود

در حالی که از آغاز سال ۹۹ بیش از دو هفته می‌گذرد، عدم تعیین حداقل مزد کارگران و مشخص نشدن رقم دستمزد حدود ۱۴ میلیون کارگر ایرانی، بلا تکلیفی بسیاری از کارفرمایان و نگرانی جامعه کارگری نسبت به قراردادهای کار را به دنبال داشته است.

به گزارش ایسنا، سال گذشته تعیین حداقل دستمزد کارگران با فراز و نشیب‌های بسیاری همراه بود و به دلایل متعدد تأخیر در برگزاری جلسات را شاهد بودیم.

همه ساله هزینه سبد معیشت خانوارهای کارگری در کمیته دستمزد شورای عالی کار بررسی و اعلام می‌شود و مبنای مذاکرات نمایندگان گروه‌های کارگری، کارفرمایی و دولت در جلسات دستمزد شورای عالی کار قرار می‌گیرد.

پس از آنکه اعضای کمیته دستمزد در آخرین نشست خود روی رقم ۴ میلیون ۹۴۰ هزار تومان به عنوان هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری به توافق رسیدند، انتظار می‌رفت برگزاری جلسات دستمزد شورای عالی کار از نظم و هماهنگی بیش‌تری برخوردار شود اما به دلیل آنچه که از جانب مقامات کارگری وقت کشی کارفرمایان و تعیین حداقل دستمزد در وقت اضافه عنوان می‌شد، شورای عالی کار حتی یک جلسه رسمی دستمزد تا هفته آخر سال ۹۸ تشکیل نداد. شیوع ویروس کرونا هم مزید بر علت شد و جلساتی هم که قرار بود تا پیش از آن برگزار شود در سایه انتشار چک‌ها به یک لغو شدند.

درخواست نمایندگان کارگری برای تشکیل جلسات در حالت قرنطینه و با رعایت نکات بهداشتی و پیشنهاد برگزاری به شکل ویدیو کنفرانس هم نتایجی نداشت؛ درنتیجه تا اینکه در آخرین هفته اسفندماه سال ۹۸، شورای عالی کار سرانجام به برگزاری جلسات رسمی دستمزد رضایت داد و دعوتنامه‌ها را برای اعضای شورا ارسال کرد.

علیرغم آنکه با توجه به زمان اندک باقی‌مانده تا پایان سال پیش‌بینی می‌شد رقم دستمزد کارگران در اولین جلسه رسمی دستمزد شورای عالی کار در ۲۶ اسفند مشخص شود اما به دلیل اختلاف نظر نمایندگان کارگری و کارفرمایی درخصوص درصدهای پیشنهادی، این اتفاق نیفتاد و وزارت کار برای نزدیک کردن دیدگاه‌های دو طرف دومین جلسه دستمزد را ترتیب داد.

حضور جمشید انصاری معاون رئیس جمهوری و وزیر اقتصاد در دومین نشست دستمزد گمانه زنی‌ها درباره تعیین رقم دستمزد را فوت بخشد و وزیر کار نیز تأکید داشت که تکلیف حقوق و دستمزد جامعه کارگری در همین جلسه مشخص شود اما روند برگزاری این جلسه نیز طولانی‌شد، به نحوی که گروه کارگری با استناد به افزایش هزینه ماهانه خانوهای کارگری به ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان خواستار نزدیک شدن رقم حداقل مزد به این عدد بود و از موضع خود در قبال افزایش ۵۰ تا ۶۰ درصدی حداقل مزد کوتاه نیامد، این در حالی بود که گروه کارفرمایی بحث بالا رفتن هزینه‌های تولید و بریزش نیروهای کار را به میان کشیده و بر افزایش ۱۵ درصدی حداقل مزد و تصویب آن اصرار می‌کرد.

در ساعات پایانی نشست هر دو گروه از مواضع خود عقب‌نشینی کرده و درصدهای پیشنهادی را اندکی تغییر دادند اما پس از ساعت‌ها مذاکره فشرده، باز هم نتیجه‌ای به دست نیامد. در نهایت دویست و دومین نشست شورای عالی کار و آخرین نشست دستمزد شورا در سال ۹۸ که تا شامگاه ۲۹ اسفند ماه به طول انجامید، به ریاست وزیر کار برگزار شد.

در حالی که برخی اخبار از توافق میان دولت و کارفرمایان با افزایش حداقل دستمزد کارگران به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خبر میداد اما به دلیل عدم تأمین نظرات سه جانبه شرکای اجتماعی و اختلاف نظر گروه‌های کارگری و کارفرمایی در خصوص نحوه توزیع این رقم و اضافه شدن آن روی پایه حقوق یا کل دریافتی با مزایای جنبی مزد، باز هم جلسه بی نتیجه ماند و با توافق همه گروه‌ها به نیمه اول فروردین ماه سال ۱۳۹۹ موکول شد.

به گزارش ایسنا، دولت در روزهای گذشته مصوبات خوبی برای حمایت از بنگاه‌های آسیب دیده از کرونا به تصویب رساند و مبلغ ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ سود ۱۲ درصد برای این بنگاه‌ها به شرط آنکه کارگران خود را حفظ کنند در نظر گرفت. همچنین مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای کمک به صندوق بیمه بیکاری جهت حمایت از کارگرانی که به کرونا مبتلا شده یا به دلیل کرونا شغل خود را از دست داده‌اند، اختصاص داد.

درکنار آن دولت شارژ کارت‌های خرید اعتباری یک میلیون تا دو میلیون تومانی را تا سقف چهار میلیون تومان و به تشخیص وزارت کار برای اقشار آسیب پذیر فاقد درآمد ثابت از قبیل کارگران فصلی و روزمزد، رانندگان و دستفروشان پیش‌بینی کرده و اختصاص وام‌های کم بهره و بسته‌های حمایتی به گروه‌های کارگری آسیب پذیر و روز مزد از جمله کارگران ساختمانی را در دستور کار قرار داده است.

بنابر این حمایت دولت از بنگاه‌ها و کارخانه‌ها طبقات کارگری و نیروهای کار در گام نخست در حد ابلاغ مصوبه از طرف دولت انجام شده و اجرای آن زمام تصمیمات اخیر در شرایط حاض، نشان از دغدغه دولت برای حفظ اشتغال موجود و ماندگاری بنگاه‌ها دارد.

امید است در روزهای آینده اخبار نویدبخشی از برگزاری جلسات دستمزد کارگران شنیده شود و کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی که چشم انتظار تعیین رقم دستمزد سال ۹۹ هستند با روحیه‌ای مضاعف در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به «جهش تولید» نامگذاری شده، به ادامه کار و تلاش بپردازند.

روای گفت

بیمه‌ها بیشترین استفاده

را از کاهش تصادفات بردند

امسال با توجه به شیوع بیماری کرونا در کشور بسیاری از هموطنان با قرنطینه کردن خود در منازلشان از هرگونه سفر پرهیز کردند و این بیماری با همه بدی‌هایش در کاهش آمار تردها و جانباختگان حوادث رانندگی تأثیر بسزایی داشت. به گونه‌ای که از ۲۵ اسفند ماه تا پایان روز ۹ فروردین سال گذشته تعداد تردها ۲۹ میلیون و ۵۳۲ هزار و ۳۳۴ بود که امسال ۱۱ میلیون و ۷۳۲ هزار و ۸۰۵ تردد را شاهد بودیم.

سرهنگ ایوب شرافتی جانشین رئیس پلیس راه‌لهور ناجا گفت: در حوزه تصادفات فوتی از ۲۵ اسفندماه تا ۱۳ فروردین ۶۵ درصد و در حوزه تصادفات جرحی نیز ۵۷ درصد کاهش داشته‌ایم.

البته به گفته سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راه‌لور ناجا، در نوروز ۹۸، نسبت به نوروز ۹۷ ۴۰ درصد کاهش جانباختگان وجود داشته و ۴۳ درصد حوادث نوروزی ۹۸ مربوط به واژگونی خودرو بوده که این آمار در سال گذشته ۳۳ درصد بوده است همچنین براساس گزارشات مرکز فرماندهی و کنترل ناجا، در ایام نوروز ۹۸، ۲۳ درصد کاهش تلفات جاده‌ای نسبت به سال ۹۷ وجود داشته است.

با این حساب یعنی با کاهش ۵۰درصدی تصادفات در تعطیلات نوروزی ۹۹ و با رعایت مقررات منع رفت و آمد در جاده‌ها و تردد بین شهرها و استان‌ها بیشترین استفاده نصیب بیمه‌ها شده است چرا که نه هزینه‌های جبرانی و نه دیه مربوط به فوتی‌های تصادفات را ندارند و از این بابت متنفع خواهند شد.

البته این هم مهم است که آیا ماجرای کرونا تا تابستان تمام خواهد شد یا خیر چون اگر قرار باشد آلتور که قول داده شده، در فصل تعطیلات نوروزی جبران شود و مردم برای مسافرت به جاده‌ها هجوم ببرند، هر چند دلمان نمی‌آید بگویم که تصادفات زیاد خواهد شد، اما متأسفانه اجتناب‌ناپذیر است.

تهران، الگوی شکستن مقررات کرونایی شد

روز گذشته با چراغ سبز رئیس جمهوری که از روز اول ماجرای کرونا انتقادی به قرنطینه و سخت‌گیری نداشت، خیابان‌های برخی شهرها، بخصوص پایتخت به شکل روزهای قبل از کرونا درآمد که این نقض مقررات در تهران، قطعاً نتیجه نامطلوبی در استان‌ها برای دنباله روی از این وضع خواهد شد.

در تهران حتی مغازه‌هایی که طبق دستور کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا باید تعطیل باشند، کرکه‌ها را بالا کشیدند و بعد هم که ماموران آنها را به تعطیلی مجبور کردند، پس از رفتن مامور دوباره مغازه‌ها را باز کردند. (به نقل از گزارش سیمای جمهوری اسلامی که وضعیت خیابانهای شلوغ تهران را به تصویر کشید)

از طرف دیگر تمکین نکردن بانکها به انجام دور کاری و پرهیز از حضور مشتریان در شعبه‌ها باعث شده که در بانکها ازدحام شود و تا دم در مشتری‌ها انتظار رسیدن نوبت را داشته باشند ضمن اینکه علیرغم دستور مبنی بر کسر نکردن اقساط ضامن‌ها بانکها این کار را انجام می‌دهند که واقعاً ستم بر این افراد است ومستولان باید بانکها را به رعایت ابتلاغیه‌ها و دستور العمل‌ها ملزم کنند.

مدیر عامل فولاد شادگان بر اثر بیماری درگذشت



مهندس محمدطاهر احمدیان، مدیرعامل شرکت فولاد شادگان بر اثر ابتلا به سرطان در بیمارستان بقایی اهواز در گذشت. آن مرحوم بر اثر ابتلا به سرطان، روز جمعه ۱۵ فروردین دار فانی را وداع گفت. علی محمدی مدیرعامل فولاد خوزستان طی پیامی، فوت مدیرعامل فولادی هم استانی خود را تسلیت گفته است. وی در این پیام ضمن تسلیت خود به این مناسبت نوشته است: وی از مدیران خوشنام، تلاشگر و با تجربه‌ای صنعت فولاد بود و طی مدتی که مدیریت عامل شرکت صنعت فولاد شادگان را بر عهده داشت تلاش وافری در جهت خدمت به این صنعت، توسعه و اعتلای آن انجام داد. این خبر در ابتدای سال جدید بسیار تلخ بود و سخت بر باور می‌نشیند... می‌تأمیم فولاد شادگان یکی از هفت طرح استانی فولاد کشور بود که با حمایت مسقیم شرکت فولاد خوزستان در سال ۹۶ به بهره‌برداری رسید. ۶۵ درصدسهم فولاد شادگان به شرکت فولادخوزستان تعلق دارد.

راوی درگذشت این مدیر متعهد و جوان را به خانواده آن زنده یاد و مجموعه فولاد استان تسلیت می‌گوید.

نگرانی حریرچی از وضعیت کرونا در تهران

معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفته: وضعیت کرونا در تهران نگران کننده است و ترافیک دیروز این نگرانی را به وجود آورده که هر یک از این خودروها می‌توانند ویروس را به محل کار و خانه منتقل کنند.حریرچی درباره بازگشایی مشاغل و پیامدهای آن گفت: اگر روال مشاغل به سابق برگردد که مد نظر هیچ کس نه در دولت و نه ملت نیست، دچار موج بازگشت بیماری خواهیم بود. شرایط بازگشت مشاغل مانند سال گذشته نیست اما هم‌زمان با کنترل اپیدمی کرونا باید به مسائل اقتصادی هم توجه داشته باشیم چون در دو جبهه می‌کنیم و علاوه بر جنگ با کرونا در شرایط تحریم باید مسائل اقتصادی هم در نظر داشته باشیم.